Протокол № 5
совместного заседания антитеррористической комиссии Куртамышского
муниципального округа Курганской области и рабочей группы по противодействию
экстремизму и его профилактике при Администрации Куртамышского МО
Курганской области
28 апреля 2025 года	г. Куртамыш

Председатель АТК и рабочей группы:
[bookmark: _GoBack]Гвоздев А.Н. - Глава Куртамышского муниципального округа Курганской области
Секретарь АТК и рабочей группы:
Большакова Т.В.
Присутствовали члены АТК в Куртамышском муниципальном округе и члены рабочей группы:
Ямшанов А.А., Осинников К.А., Горожанина Л.В, Лешуков П.Н., Воробьев А.А., Скоробогатов М.С., Сединкин С.В., Булатова Г.В., Бухалко Н.В., Исаев С.А.
Заместители членов комиссии с правом совещательного голоса:
Захаров С.А., Ломцова Т.А.
Приглашены:
Подгорбунских Л.С., Тимошкин А.Я.
Повестка заседания утверждена без изменений - единогласно.
После обсуждения вопросов, вынесенных на заседание АТК Куртамышского муниципального округа Курганской области, решения по ним единогласно приняты по итогам голосования членов комиссии.
1. О профилактике угроз совершения диверсий и террористических актов в период подготовки и проведения важных общественно-политических мероприятий: 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне, Праздника весны и труда.

2. О дополнительных мерах по повышению уровня антитеррористической защищенности объектов (территорий), предназначенных для организации отдыха детей и их оздоровления при подготовке к летнему сезону 2025 года

3. О реализации мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в
Курганской области на 2024-2028 Годы в Куртамышском муниципальном округе по итогам 2024 года.

4.Об организации взаимодействия и контроля за деятельностью национальных диаспор и землячеств, находящихся на территории Куртамышского муниципального округа Курганской области.

    5. Об организации работы по пресечению нелегальной миграции иностранных граждан на территории округа и выявлению в их среде лиц, подозреваемых в экстремистской деятельности

   6. Об антитеррористической защищенности газовых котельных, расположенных на территории Куртамышского муниципального округа.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области, председатель АТК
Куртамышского МО, рабочей группы по противодействию
экстремизму и его профилактике                                                                                              А.Н.Гвоздев